
  
 

1 
Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

Oggetto: Conferimento incarico di insegnamento mediante contratto di diritto privato nel SSD M-
PED/01 per il CdL magistrale in Matematica, Dip.to di Matematica e Fisica - a.a. 2022/2023 
(bando DD n. 249/2022). Approvazione atti, nomina vincitore e affidamento insegnamento. 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 recante Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento;  
VISTO il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la 

copertura degli insegnamenti” emanato con D.R. n. 874 del 28/8/2014, modificato con D.R. n. 42 
del 24/1/2018; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTA la nota rettorale prot. n. 101572 del 27/05/2019 avente ad oggetto: “Disposizioni 

procedimentali inerenti l’attribuzione di compiti didattici, affidamenti e contratti di lavoro 
autonomo, in materia di didattica e remunerabilità di compiti didattici ulteriori rispetto al carico 
istituzionale”; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di Ateneo emanato con D.R. n. 226 del 20/4/2021; 
VISTO il bando di vacanza emanato con D.D. n. 249 dell’1/08/2022 per il conferimento di incarichi di 

insegnamento mediante affidamenti e contratti di diritto privato nei settori scientifico 
disciplinari M-GGR/*, M-PED/*, M-PSI/*, M-STO/*, SPS* e attività laboratoriali per i Corsi di 
studio dei Dipartimenti di Scienze Umane e Sociali, DiSTeBA, Matematica e Fisica, Scienze 
dell’Economia, Scienze Giuridiche, Studi Umanistici - a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.D. n. 264 del 13/09/2022 con il quale è stata nominata la commissione istruttoria ai sensi 
dell’art. 6 del su citato bando di vacanza, con riferimento all’attribuzione del seguente incarico 
di insegnamento:  

Dipartimento Corso di studio Insegnamento SSD cfu ore TAF anno sem 

Matematica e Fisica 
Matematica LM-
40  

Pedagogia interculturale  
M-

PED/01 
6 42 Aff/Integr. I 2  

 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 del 6/12/2022 trasmessi dalla commissione di cui al punto precedente (prot. 
n. 197980/22); 

RITENUTO    di accogliere la proposta di conferimento dell’incarico formulata dalla stessa commissione; 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
ACCERTATA  la disponibilità finanziaria (v. nota prot. n. 136345 dell’1/08/2022); 
RITENUTO necessario e urgente conferire l’incarico di insegnamento sopra indicato; 

 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 – Approvare gli atti della selezione pubblica di cui al bando emanato con D.D. n. 249 dell’1/08/2022 
con riferimento al seguente incarico di insegnamento: 

 

Dipartimento Corso di studio Insegnamento SSD cfu ore TAF anno sem 
Tipologia di 
copertura 

Matematica 
e Fisica 

Matematica LM-
40  

Pedagogia 
interculturale  

M-
PED/01 

6 42 Aff/Integr. I 2 Contratto retribuito 

 

 





  
 

2 
Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 
Art. 2 – Nominare la candidata indicata in tabella, vincitrice e conferire alla stessa l’incarico di 
insegnamento di seguito riportato: 
 

Dipartimento Corso di studio Insegnamento SSD cfu ore TAF anno sem 
compenso 
oltre oneri 

Docente 

Matematica 
e Fisica 

Matematica LM-
40  

Pedagogia 
interculturale  

M-
PED/01  

6 42 Aff/Integr. I 2 € 1.050,00 
DE VITIS 
Francesca 

 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
   
 
 
  Il Direttore di Dipartimento 
  Prof. Mariano Longo 
__________________________ 
All’Albo online 
Alla Raccolta 
Agli interessati 
Al Consiglio di Dipartimento  


		2022-12-12T07:25:31+0000
	LONGO MARIANO




